
 

 

คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ที่  ๐๑๕ /๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ 

................................................................. 

  ด้วยระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาลว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการ
ประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ ๒)  
พ.ศ. ๒๕๖๓ กําหนดให้มีคณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพคณะหนึ่งหรือหลายคณะ มีหน้าที่ 
ให้คำแนะนำ เสนอแนะ วิเคราะห์รายงานผลการเยี่ยมสำรวจเพ่ือให้คำปรึกษาแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณารับรอง
คุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ หรือเป็นผู้แทนคณะกรรมการในการเข้าเยี่ยมสถานพยาบาลเพื่อรวบรวม
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบการให้คำปรึกษา  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับข้อ ๘ ของระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๓ และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และมติคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุม 
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ จึงมีคำสั่งให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล ที ่ ๐๐๐๖/๒๕๖๓ เรื ่อง แต่งตั ้งคณะอนุกรรมการที ่ปรึกษาเพื ่อการรับรองคุณภาพ ลงวันที่  
๑๗ มกราคม ๒๕๖๓ และยกเลิกคำสั ่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ที ่ ๐๔๒/๒๕๖๔  
เรื ่อง แต่งตั ้งอนุกรรมการที ่ปรึกษาเพื ่อการรับรองคุณภาพ ลงวันที ่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๔ และมีคำสั ่งแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ โดยมีองค์ประกอบ และหน้าที่ ดังนี้   

 ข้อ ๑ คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ คณะที่ ๑ ดังนี้     
   องค์ประกอบ           
   (๑) นายพีรพล สุทธิวิเศษศักดิ์     ประธานอนุกรรมการ  
   (๒) ศาสตราจารย์สงวนสิน  รัตนเลิศ   อนุกรรมการ    
   (๓) พลอากาศโทอนุตตร จิตตินันทน์   อนุกรรมการ    
   (๔) นางกฤษดา แสวงดี     อนุกรรมการ   
   (๕) นางสาวจักษณา  ปัญญาชีวิน    อนุกรรมการ    

(๖)  นายทวีเกียรติ... 

สำเนา 



- ๒ - 

 

   (๖) นายทวีเกียรติ บุญยไพศาล    อนุกรรมการ    
   (๗) นายธงชัย  วัลลภวรกิจ    อนุกรรมการ   
   (๘) นางนฤมล  สวรรค์ปัญญาเลิศ    อนุกรรมการ   
   (๙) นายบวร งามศิริอุดม     อนุกรรมการ   
   (๑๐)  นางประนอม  คำเที่ยง    อนุกรรมการ    
   (๑๑)  นางสาวเรวดี ศิรินคร    อนุกรรมการ   
   (๑๒)  นายวิฑูรย์ ด่านวิบูลย์    อนุกรรมการ   
   (๑๓)  นายวีระพล ธีระพันธ์เจริญ    อนุกรรมการ   
   (๑๔)  นายสุรเชษฐ์ สถิตนิรามัย    อนุกรรมการ   
   (๑๕)  รองผู้อำนวยการ     เลขานุการ   
   (๑๖)  หัวหน้ากลุ่มภารกิจปฏิบัติการประเมินและรับรอง ผู้ช่วยเลขานุการ    
   (๑๗)  ผู้ประสานงาน     ผู้ช่วยเลขานุการ   
     กลุ่มภารกิจปฏิบัติการประเมินและรับรอง 

ข้อ ๒ คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ คณะที่ ๒ ดังนี้   
   องค์ประกอบ          
   (๑)  รองศาสตราจารย์ปิยะ เนตรวิเชียร   ประธานอนุกรรมการ  
   (๒)  ศาสตราจารย์ดวงมณี เลาหประสิทธิพร  อนุกรรมการ   
   (๓)  รองศาสตราจารย์ธันย์ สุภัทรพันธุ์   อนุกรรมการ    
   (๔)  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัทนี สามเสน   อนุกรรมการ   
   (๕)  นาวาอากาศตรีบุญเรือง  ไตรเรืองวรวัฒน์  อนุกรรมการ    
   (๖)  นายโกเมธ นาควรรณกิจ    อนุกรรมการ   
   (๗)  นายธงชัย เลิศวิไลรัตนพงศ ์    อนุกรรมการ   
   (๘)  นางนันทา อ่วมกุล     อนุกรรมการ 
   (๙)   นางผ่องพรรณ ธนา     อนุกรรมการ   
   (๑๐)  นางลดาวัลย์ รวมเมฆ    อนุกรรมการ   
   (๑๑)  นายวิชาญ เกิดวิชัย     อนุกรรมการ   
   (๑๒)  นายวิรัช พันธ์พานิช    อนุกรรมการ   
   (๑๓)  นายอภิสิทธิ์  ธำรงวรางกูร    อนุกรรมการ 

/(๑๔)  นายอํานวย... 



- ๓ - 
 
   (๑๔)  นายอํานวย พฤกษ์ภาคภูมิ    อนุกรรมการ   
   (๑๕)  รองผู้อำนวยการ     เลขานุการ   
   (๑๖)  หัวหน้ากลุ่มภารกิจปฏิบัติการประเมินและรับรอง ผู้ช่วยเลขานุการ   
   (๑๗)  ผู้ประสานงาน     ผู้ช่วยเลขานุการ   
      กลุ่มภารกิจปฏิบัติการประเมินและรับรอง 

 ข้อ  ๓  คณะอนุกรรมการ มีหน้าที่ ดังนี้  
(๑)  ให้คำแนะนําหรือเสนอแนะแก่ผู ้อํานวยการในการพิจารณารับรองคุณภาพและเพิกถอน  

การรับรองคุณภาพ 
(๒)  วิเคราะห์รายงานผลการเยี่ยมสํารวจกระบวนการคุณภาพของสถานพยาบาลเพ่ือให้คำปรึกษา

แก่ผู้อํานวยการ  
(๓)  เป็นผู ้แทนคณะกรรมการในการเข้าเย ี ่ยมสถานพยาบาลเพื ่อรวบรวมข้อมูลเพ่ิ มเติม

ประกอบการให้การปรึกษา 
(๔)  ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย  

 ในการนี้ ให้คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพตามคำสั่งนี้ มีวาระการดำรงตำแหน่งเท่ากับ
วาระท่ีเหลืออยู่ ทั้งนี้ นับตั้งแต่วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๓   

        สั่ง ณ วันที่      ๘    กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕  
 

 

นายธีรพล  โตพันธานนท์ 

(นายธีรพล  โตพันธานนท์) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  


